

Verbal projektbeskrivelse – etablering af ny kunstgræsbane på Vinding Stadion

Baggrund for projektet

I Vejle Kommune mangles der børneinstitutionspladser, hvilket har fået kommunen til at identificere, hvor behovet er størst, og hvor det vil være bedst at udvide. På trods af VSF Fodbolds indsigelser og gode råd om alternative placeringer, er Vejle Kommune kommet frem til, at børneinstitutionen Vindmøllen er bedst. Vindmøllen er i dag vores nabo, og udvidelsen er besluttet at skulle ske på fodbolds område.

Derfor mister VSF Fodbold en 8-mands græsbane – jordprøverne er taget og udvidelsen går officielt i gang 3. januar 2023.

Situation i dag

VSF Fodbold er en afdeling under Vinding Sportsforening der for tiden har knap 700 aktive medlemmer. Vi har børne-, ungdoms- samt seniorhold for begge køn, og herudover har vi flere oldboyshold samt et "prostata-hold", der er for spillere, der enten har eller har haft prostatakræft.

Vores succes med mange medlemmer og hold gør, at vi allerede i dag har udfordringer med at få vores begrænsede faciliteter til at slå til. Ofte er der udfordringer med at få trænings- samt kampafvikling til at gå op i en højere enhed, ligesom flere hold ikke træner så meget, som de ønsker.

Hvad skal vi etablere?

Det ligger fast, at vi mister plads i form af en 8-mandsbane. Pladsen kan ikke findes andetsteds, da vores område er omkranset af skole og beboelsesejendomme til alle sider.

Men vi kan forbedre det område, som vi efter udvidelsen af børneinstitutionen står tilbage med. Det gør vi ved at etablere mere kunstgræs. Kunstgræsbaner har den fordel, at banerne kan benyttes dagen lang, år ud og år ind, uden at der kommer huller i banen eller græsses slides ned. Eneste konsekvens af heftig brug er, at græstæppet skal udskiftes efter typisk 10-12 år.

Mere kunstgræsareal vil kunne få kabalen til at gå op – både sommer samt vinter.

Derfor har VSF Fodbold identificeret nedenstående ønsker, der ønskes etableret hurtigst muligt¹, så konsekvenserne af Vindmøllens udvidelse bliver så acceptable som mulige for vores medlemmer:

- En ny 8-mands kunstgræsbane (etableret med gummi-granulat, ligesom den eksisterende bane).
- En ny 5-mands kunstgræsbane.
- En ny "goal-station".

En goal-station er en mindre bane afgrænset med høje hegn og med lys. Her kan man lave mere specifik og individuel træning. En goal-station forbedrer det tekniske element af fodboldspillet, ligesom den er med til at skabe nogle gode tekniske vaner.

Hvilke delleverancer består projektet af?

¹ VSF Fodbold forbeholder sig ret til at ændre i projektets indhold, såfremt økonomien ikke rækker til realisering af alle ønsker.

For at projektet kan gennemføres, skal der indgås en række aftaler. Vejle Kommune har VSF Fodbold om selv at stå for arbejdet. Herved forventes vi at få mere for pengene, ligesom vores kompetencer og erfaringer fra seneste kunstgræsprojekt bringes i spil på en optimal måde. VSF Fodbold har overfor Vejle Kommune bekræftet, at vi er indstillede på at forestå al arbejdet. Der skal optimalt ses indgås aftaler om følgende delleverancer:

- Jordarbejde (fjerne øverste lag af græs og jord, påfyldning af sand samt etablering af dræn).
- Kunstgræstæppe (pålægning inkl. "granulat-stop", så granulat ikke spredes på omgivende arealer).
- Hegn rundt om banerne (hvor dette ikke allerede er der).
- Opsætning af lysmaster og LED-lamper.
- Elektrisk kabelføring til lyset.

Hvad forventes projektet at koste?

Vores bedste gæt baseret på egne samt andres erfaringer samt løse leverandør snakke gør, at vi opererer med et budget på op imod 1,5 mio. kr.

Hvad har vi?

Vejle Kommune har i budgetforliget indgået i august 2022 (for 2023 og frem) besluttet, at der afsættes 3 mio. kr. til vores projekt. Det er en betingelse for bevillingen, at beløbet bruges i 2023 – hverken før eller senere. Det sætter VSF Fodbold under det pres, at vi SKAL gennemføre vores projekt i 2023, og vi har ikke megen tid til at skaffe den manglende finansiering.

Hvad mangler vi?

VSF Fodbold mangler 1,5 mio. kr.

Det er vores hensigt at søge relevante og større fonde, og flere af disse ansøgninger skal helst lykkes og kaste større tilsagn af sig, for at vi når i mål.

Det er herudover vores ambition, at vi vil spørge virksomheder i nærområdet, om de er interesserede i at hjælpe os med bidrag til projektet.

Og endelig vil vi forhøre os hos medlemmerne samt beboere i nærområdet. Bidrag op til 17.200 kr. pr. år er fradragsberettiget, hvilket måske kan øge incitamentet.

Hvem er vi?

VSF Fodbold er en afdeling under Vinding Sportsforeningen. Udover fodbold har sportsafdelingen håndbold, gymnastik, badminton, tennis, idræt for ældre samt motion & cycling.

Foreningen har base i eller ved Vinding Hallen, men flere indendørsaktiviteter afvikles tillige i Mølholm Hallen.

Den nuværende kunstgræsbane er etableret af (og drives af) den selvstændige forening, Vinding Kunstgræsbane. Det er hensigten, at vores projekt ligeledes placeres i denne forening. VSF Fodbold er største og vigtigste bruger af det nuværende anlæg.

Kontaktpersoner:

Michael Mortensen (email: mamba1967@outlook.com; tlf.: 4295 4242).

Henrik Farmann (email: henrikfarmann@hotmail.com; tlf.: 2325 9571).